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 لیگ قهرمانان اروپا
رم 3 – بارسلونا صفر

منچسترسیتی یک – لیورپول 2

 لیگ اروپا
مارسی – لایپزیش

زسکامسکو – آرسنال
اسپورتینگ – اتلتیکومادرید

ردبول – لاتزیو
فردا

 لالیگا
خیرونا – بتیس
 بوندس لیگا

ولفسبورگ – آگزبورگ
 لوشامپیونا

آنژه – نیس

داعش،جامجهانیراتهدیدکرد
داعــش در پیامی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه را تهدید کــرد که در طــول برگزاری 
بازی های جــام جهانی عملیات تروریســتی در 
این کشــور انجام خواهد داد.  داعش در تازه ترین 
پیام خود ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
را تهدیــد کــرد که با مــورد هدف قــرار دادن 
بازی های جام جهانی که قرار اســت امســال در 
این کشور برگزار شود، بهای کشتن مسلمانان را 
پرداخت خواهد کرد. بر اساس پوستری که در این 
رابطه منتشر شــده، داعش در نظر دارد  عملیات 

بمب گذاری در اطراف ورزشگاه ها انجام دهد. 

اسکوربورد

برنامه

ویژه

فولاد – ذوب آهن
 فردا

سپاهان – صنعت نفت آبادان
مشکی پوشان – سایپا

پیکان – استقلال خوزستان
نفت تهران – پدیده

سپیدرودرشت – تراکتورسازی

آمار خیره کننده مهاجم مصری
صلاحبه50رسید

ستاره مسلمان لیورپول انگلیس در 50 گل این 
فصل این تیم تاثیرگذار بوده اســت. سه شــنبه 
شب لیورپول در دیدار مقابل منچسترسیتی در 
اتحاد با نتیجه 2 - یک پیروز شــد. در این بازی 
محمــد صلاح یک گل به ثمر رســاند تا تعداد 
گل های خود را در این فصل از مســابقات برای 
لیورپــول به عدد 39 برســاند. صلاح همچنین 
در این فصل 11 پاس گل بــرای هم تیمی های 
خود مهیا کرده  تا یکی از ارکان اصلی موفقیت 
لیورپول محسوب شود. او در مجموع در 50 گلی 
که توسط قرمزهای آنفیلد به ثمر رسیده، تاثیر 
داشته  تا یکی از تاثیرگذارترین بازیکنان فوتبال 

اروپا در این فصل لقب بگیرد. 

لیگ برتر فوتبال

گزارش

پس از کسب پیروزی 3- صفر مقابل بارسلونا، ادین ژکو مهاجم 
رم از صعود به نیمه نهایی لیگ قهرمانان گفته اســت. او نقشی 
کلیدی در این پیروزی بزرگ داشــت. در شکست 4- یک بازی 
رفت، مهاجم بوســنیایی تک گل رم را زد و در بازی برگشت او 
اولین گل تیمش را به ثمر رســاند و یــک پنالتی هم گرفت تا 
ستاره درخشان المپیکو در شبی باورنکردنی باشد. ژکو که ژانویه 
در آستانه پیوستن به چلسی قرار گرفته بود؛ به خبرنگار مدیاست 
پرمیوم گفت: »حالا می توانم در نیمه نهایی هم بازی کنم! آسان 
نبود ولی من این جا ماندم و خیلی خوشحالم که این جا هستم و 
رم را ترک نکردم؛ به نظرم باشــگاه هم باید خوشحال باشد!« از 
ژکو پرسیده شــد که او چه مبلغی از طرف چلسی را رد کرد تا 
در رم بمانــد. وی با لبخند جواب داد: »بیایید در موردش حرف 

نزنیم؛ پول مهم نیســت! این بهترین اتفاق بود، ولی حتی بهتر 
از این هم شــاید در راه باشــد. ثابت کردیم که می توانیم مقابل 
هر کسی بازی کنیم، چون بارســلونا تیمی بسیار قوی است. ما 
3 گل به آن ها زدیم و بیشــتر هم ممکن بود در راه باشد! هرگز 
ندیدم که بارســلونا این قدر به مشــکل بخورد. ما از دقیقه اول 
دایما آن ها را پرس کردیم. « مهاجم بوســنیایی جالوروســی در 
ادامه گفت: »وقتی شــیک و راجا به مــن نزدیک تر بودند، بازی 
برایم آسان تر بود چون فضای زیادی ایجاد شد و خط دفاعی شان 
باز شــد. اولین باری بود که 3 دفاعه بازی کردیم و ما فوق العاده 
بودیم. از این سیستم خیلی راضی هستم. همگی ایمان داشتیم، 
حتی با این که همه به ما 5 درصد شــانس دادند. می دانســتیم 
که 3- صفر برنده شــدن سخت اســت، ولی حالا که به شکلی 

عالی انجامــش دادیم، می توانــم با اطمینان 
بگویم که رم شایســته حضور در نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اســت. هر بار که با باشگاهی 
بزرگ روبه رو شدیم، بردیم یا نتیجه  ای مثبت 
کسب کردیم. شاید تقصیر ماست، چون وقتی 
در مســابقه  ای شانس بیشــتری برایمان در 
نظر می گیرند، بــه دلایلی فکر می کنیم که 
آسان تر اســت، ولی هیچ وقت بازی آسانی 

وجــود ندارد. امیدوارم تــا فینال پیش 
برویم! هیچ کس ما را قبول نداشــت 

و ما برای اولین بار به نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان رسیدیم. « 

ژکو: هرگز ندیده بودم بارسلونا این قدر به مشکل بخورد!

خوشحالم که در ژانویه رم را ترک نکردم

منچسترســیتی در حالی با نتیجه 2 - یک مغلوب لیورپول شد 
که می توانســت در نیمه اول با برتری 2 - صفر راهی رختکن 
شود، اما داور اسپانیایی این دیدار گل لروی سانه را نپذیرفت 
تا شــاگردان پپ با برتــری یک- صفر نیمــه اول را به پایان 
ببرند. سرمربی کاتالان من سیتی هم بین 2 نیمه اعتراضش به 
تصمیم داور را نشان داد که همین باعث شد تا متئو لاهوس، 
داور بــازی او را از روی نیمکت اخراج کند. گواردیولا در مورد 
کارت قرمــزی که هم وطنش بین 2 نیمه به او داد، گفت: »به 

داور گفتــم که گل ســانه صحیح بود و میلنر )هافبک لیورپول( به او پــاس داد. من گفتم که گل ما 
صحیح بود و به همین خاطر داور مرا از کنار زمین اخراج کرد. من خیلی مودبانه حرفم را زدم. حق با 
من بود. او داوری اســت که دوست دارد احساس متفاوت بودن داشته باشد و خاص باشد. به هر حال 

اخراج من درست نبود چون حرف اشتباهی نزدم. «

ارنستو والورده پس از باخت 3 - صفر تیمش در خانه رم و حذف 
ناباورانــه از مرحله یک چهارم نهایی لیــگ قهرمانان اروپا اعتراف 
کرد کــه خودش را مقصر اصلــی این اتفاق می دانــد: »ما هیچ 
پاســخی نداشتیم. همه چیز به سود حریف پیش رفت و بالعکس 
ما در بازســازی مشکل داشتیم. من مســئول اصلی هستم. من 
تصمیم گیرنده اصلی تیم هستم و این اتفاق کامل تقصیر من است. 
با فشاری که آن ها می  آوردند ما مجبور شدیم به استفاده از توپ های 
بلند رو بیاوریم و این باعث از هم گســیختگی بازی  مان شد و ما 
نمی توانستیم توپ های بلند را کسب کنیم. زمانی که شما می بازید و حریف هم بهتر بازی می کند، گاهی اوقات 
تحلیل هایی که از بازی صورت می گیرد شدت و آب  و تاب بیشتری می گیرد. رم قوی و فیزیکی بود و ما مشکلات 
فراوانی داشتیم. می دانیم که این نتیجه برای هواداران چقدر ناراحت کننده است. می خواستیم در نیمه نهایی بازی 

کنیم اما فوتبال همین است. ما هرگز در این بازی رنگ آسایش را ندیدیم و این یک واقعیت بود. «

پپ: اخراجم از سوی »داور خاص« درست نبود والورده: من مسئول حذف بارسلونا هستم

تغییرسرنوشتتوپطلاتوسطیکیونانی
حتی بدبین ترین طرفدار بارســلونا و خوش بین ترین طرفدار رم نیز تصور 
نمی کرد ورزشگاه المپیکو در شبی عجیب برای آبی و اناری پوشان مدعی 
قهرمانی کابوس بزرگی را در پی داشــته باشــد، کابوسی که نه تنها مانع 
عبــور آن ها از ایــن مرحله و صعود به جمع 4 تیم برتر اروپا شــد، بلکه 
سرنوشــت توپ طــلا برای کاپیتان آرژانتینی بارســا را نیــز تغییر داد. 
کاستاس مانولاس مدافع یونانی رم بعد از گل به خودی که در بازی رفت 
زد و باعث شد تا بارسایی  ها در نوکمپ به برد 4- یک برسند تا خیال شان 
از بابت صعود آسوده شود، در بازی برگشت نه تنها آن گل را جبران کرد 
بلکه با مهار لیونل مسی ســتاره آرژانتینی اسپانیایی  ها بیشتر از همیشه 
نام خود را بر  سر زبان  ها انداخت تا به یکی از محبوب ترین گلادیاتورهای 
رم تبدیل شــود. مدافع 26 ساله و ملی پوش یونانی که اگر اتفاق خاصی 
رخ ندهــد تا کمتر از 2 ماه دیگر با تیم کشــورش در دیداری تدارکاتی 
مقابل ملی پوشــان ایرانی نیز به میدان خواهد رفت، در چهارمین ســال 
حضور در جمع گرگ های شهر رم به مهره ای کلیدی و تعیین  کننده در 
قلب دفاع این تیم تبدیل شد. کاستاس مانولاس را می توان پرورش یافته 
مکتــب AEK در فوتبال یونان قلمداد کرد چون در ســال 2009 و در 
حالی که تنها 18 ســال سن داشت، ســرمربی وقت این باشگاه او را در 
اولین تجربه حرفه ای به میدان فرستاد تا پدیده جدید یونان معرفی شود. 
مانــولاس بعد از 3 فصل حضور در این تیم و 66 بار حضور در میدان که 
تــوام با 3 بار گلزنی با پیراهن زرد و مشکی پوشــان آتن بود، در انتقالی 
جنجالی ســر از المپیاکوس رقیب دیرینه AEK در آورد تا بیشــتر از 
قبل نامش بر ســر زبان  ها بیفتد. 2 فصل بازی برای المپیا بیشتر از قبل 
مانولاس را در دیدرس باشگاه های بزرگ اروپایی قرار داد؛ تا جایی که در 
تابستان 2014 چند تیم بزرگ از جمله آرسنال، شالکه، اینتر، پاری سن 
ژرمن و... برای خرید او دست به کار شدند اما در پایان این رمی  ها بودند 
که گوی ســبقت را از همه ربوده و با این پدیده یونان به توافق رسیدند. 
مانولاس سه شنبه شب نقشی مهم در کامبک فوق العاده و رویایی رمی  ها 
داشت که در کنار این کامبک و گلزنی، او همچنین با سیو دیدنی که روی 
فرار لیونل مسی در آخرین دقایق بازی داشت باعث شد تا سرنوشت توپ 
طلای امســال فوتبال جهان نیز تغییر کند چون با حذف دردناک از این 
مرحله از رقابت  ها مسی شانسی برای رسیدن به توپ طلا نخواهد داشت. 
شانسی که همچنان در اختیار کریستیانو رونالدو سوپراستار پرتغالی رئال 
قرار می گیرد تا با رســیدن به یک قهرمانــی دیگر با رئال مادرید در اروپا 

بتواند از توپ طلای خود محافظت کند. 

گزارشروز

حذف ناباورانه کاتالان ها به دست رم

بارسلونا برای سومین سال متوالی از رسیدن به 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان باز ماند. آبی و اناری ها 
که بســیاری آن ها را در نیمه نهایی می دیدند، 
در یک بازی شــگفت انگیز و تاریخی با 3 گل 
به رم باختند و از لیگ قهرمانان حذف شدند. 
این که بارسا یک بار دیگر در یک چهارم نهایی 
حذف شده، برای بســیاری از فوتبال دوستان 
باورکردنی نیســت. بلوگرانا 2 ســال پیش در 
همین مرحله توســط اتلتیکو حذف شد. سال 
گذشته نیز بارســا پس از شکست 3- صفر از 
یووه در تورین، در نوکمپ به نتیجه ای بهتر از 
تساوی بدون گل نرسید و حذف شد و امسال 
هم پشــت سد رم باقی ماند. وقتی بارسا هفته 
گذشته در نوکمپ با نتیجه 4- یک بر رم غلبه 
کرد، خوشبین ترین هوادار رم هم تصور نمی کرد 
که تیم محبوبش در بازی برگشت بتواند دست 
بــه معجزه بزند و بارســا را حذف کند اما این 
اتفاق رخ داد و شاگردان ارنستو والورده طعمه 
گرگ ها شــدند. به این ترتیب بارسا بار دیگر به 
دســت تیمی ایتالیایی از چمپیونزلیگ حذف 
شــد. سال 2010  هم این تیم در نیمه نهایی با 
شکست از اینتر نتوانست راهی فینال شود. در 
زمان قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی همه 
از خوش شانســی تیم والــورده بابت این قرعه 

ســاده می گفتند اما جالوروسی ثابت کرد چرا 
صدرنشین گروه مرگ شده است. 

شبح مسی در المپیکو
در این شــب پرماجرا لیونل مسی هم نمایش 
پر انتقادی داشت. مســی در هفته های اخیر 
بازی های بسیار خوبی برای آبی و اناری ها ارائه 
داده بــود و انتظار می رفت در دیدار مقابل رم 
هم بتواند بــا زدن حداقل یک گل، تیمش را 
راهی نیمه نهایی لیگ قهرمانان کند اما ستاره 
آرژانتینی در سراسر بازی هیچ حرکت موثری 
نتوانســت انجام بدهد. در حالــی که کریس 
رونالدو در فصول اخیر در مراحل پایانی لیگ 
قهرمانان بهترین بازی هایش را ارائه می دهد، 
مســی در این مراحل به نحــو عجیبی افت 
می کند. مثــلا در فصل 13-2012، در دیدار 
رفــت مرحله نیمه نهایــی مقابل بایرن مونیخ 
که بارســلونا 4- صفر بــازی را واگذار کرد، 
مســی در آلیانس آره نا هم کاملا بی اثر بود و 
بیشــتر در میانه میدان قــدم زد تا این که در 
محوطه جریمه حریف خطرســاز شــود. این 
اتفاق فصل گذشته در دیدار مقابل یوونتوس 
هم تکرار شــد. بارسلونا در دیدار رفت مرحله 
یک چهارم نهایی 3- صفر برابر یووه شکســت 
خورد و باز هم مسی نمایش ضعیفی ارائه داد و 

در نهایت هم بارسلونا حذف شد. حالا با حذف 
از چمپیونزلیگ، بارســلونا باید روی قهرمانی 
در لالیگا و کوپا دل ری تمرکز کند. البته آن ها 
در لالیگا فاصله زیادی نسبت به رقبا دارند اما 
اگر قرار باشد مسی و هم تیمی هایش نمایشی 
مانند دیــدار مقابل رم ارائــه بدهند، ممکن 
اســت قهرمانی شــان در این رقابت ها هم به 

خطر بیفتد. 
نکات  آماری

 رم بدون شکســت خانگــی )4 برد و یک 
تســاوی( و بدون دریافت حتــی یک گل در 
بازی هــای خانگی، بــه مرحله نیمــه نهایی 
رسید. این درحالی است که رمی ها در خانه با 
اتلتیکو مادرید، چلسی و بارسلونا بازی کردند 
و مقابل آن ها همچون قره باغ و شاختار موفق 
به ثبت کلین شــیت شــدند. در ایــن رکورد 
جاودان، آلیسون بکر نقشی انکار نشدنی دارد. 
 ایــن اولیــن حضــور آ اس رم در مرحلــه 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپاســت. از زمان 
برگزاری مسابقات تحت عنوان لیگ قهرمانان 
اروپا، جالوروسی هرگز موفق به حضور در جمع 
4 تیم برتر نشــده بود. البتــه این تیم یک بار 

در ســال 1984  در جام باشــگاه های اروپا به 
فینال راه یافت، هرچند در آن مسابقه مغلوب 

لیورپول شد. 
 فقــط 3 بار در تاریخ لیــگ قهرمانان اروپا، 
تیمی کــه در دیدار رفت بــا اختلاف 3+ گل 
شکســت خورده، موفق به جبران آن در دیدار 
برگشت مرحله حذفی مســابقات و در نتیجه 
صعود به دور بعد شــده اســت؛ رم، دپورتیوو 

لاکرونیا و بارسلونا. 
 بارسلونا در رقابت های  امسال لیگ قهرمانان 
اروپا فقــط 6 گل دریافت کرد که 4 گل را رم 

وارد دروازه این تیم کرد. 
 دنیله ده روســی، اولین بازیکنی اســت که 
از ســال 2013 مقابل بارســلونا در بازی های 
اروپایی، طی یک مســابقه هــم گل می زند و 
هم پاس گل می دهد. )آخرین بار توماس مولر 

چنین رکوردی به ثبت رسانده بود. (
 برای اولین بار در تاریخ بارسلوناست که این 
تیم در تورنمنتی، پیروزی با اختلاف 3 گل در 
بازی رفت را در بازی برگشت از دست می دهد. 
 مسی در 10 بازی آخر یک چهارم نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا موفق به گلزنی نشده است! 

وقتی بارسا طعمه 
گرگ شد

هتتریکلکلکهادرشکستپپ
لیورپول موفق به تاریخ ســازی شــد . در دور برگشت از مرحله یک چهارم 
نهایــی لیگ قهرمانان اروپا، لیورپول موفق شــد با نتیجه 2- یک از ســد 
منچسترســیتی عبور کند تــا در مجموع 2 دیدار بــا نتیجه 5-یک راهی 
مرحله نیمه نهایی مســابقات شــود . لیورپول با کسب این نتیجه به اولین 
تیمی بدل شــد که موفق می شــود 3 بار در طول یــک فصل تیم تحت 
هدایت پپ گواردیولا را شکســت دهــد . این تیم پس از پیروزی 4- 3 در 
بازی برگشــت لیــگ برتر، در هر 2 دیدار مرحلــه یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا از ســد سیتی زن ها گذشت . قرمزها اکنون برای دهمین بار 
می توانند در مرحله نیمه نهایی جام باشگاه های اروپا/ لیگ قهرمانان اروپا 

به میدان بروند. 

سوژه

سه شنبه شب تیم های بارســلونا و رم از سری بازی های دور برگشت 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم رفتند. دیداری 
که در پایان با نتیجه 3- صفر و کامبک دیدنی گرگ ها به پایان رسید.  
آندرس اینیستا، کاپیتان کاتالان ها بعد از این دیدار درباره بازی تیمش با 
چشمانی گریان در برابر دوربین صحبت کرد. او این موضوع را که شاید 

دیدار برابر رم، آخرین بازی او در لیگ قهرمانان اروپا باشد، رد نکرد.
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